Parecer n.° 73 de  13 de Dezembro de 2021.

Projeto de  Lei  n.°  170/2021  de Os de  Dezembro de 2021.

Relatório

0  projeto em epígrafe,  de autoria do Poder Executivo,  "Autoriza a abertura de
crédito   adicional   especial   até   o   limite   de   R$   150.000,00   (Cento   e   cinquenta   mil
reais),  referente  à  contribuição  destinada  à  lrmandade  Nossa  Senhora  da  Saúde
(Hospital  São  Vicente  de  Paulo),  junto  ao  orçamento  municipal  de  2021,  recursos
oriundos  da  SES/MG,   no  âmbito  da  Secretaria   Municipal  de  Saúde,  e  dá  outras

[...]

2°  do  Projeto  de  Lei  n°  170/2021,  este  crédito  especial
aberto  será  coberto  com  recursos  de  anulação  parcial  de  dotação  do  orçamento
vigente,  conforme abaixo se especifica:

02 07 0110 303 00212.096 3390.32   F-919   R$ 150.000,00 0UTFES   DR-155

Sobre  o  recurso  no  montante  de  R$  150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),
consta no Termo para Solicitação de Crédito Adicional  (TCA) que ele será destinado
às  despesas  de  custeio  para   reforço  das  ações  e  serviços  de  saúde,   na  ação
orçamentária  política  de  Atenção  Hospitalar -Valor  em  Saúde.